
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. RUTIGLIANO, NOICATTARO E MOLA DI BARI 
Comuni Associati  

Comune di Rutigliano, Comune di Noicattaro, Comune di Mola di Bari 
 

Sede: Piazza Kennedy  - 70018 - RUTIGLIANO (BA) 
 - pec: cucrutiglianonoicattaromoladibari@pec.it  

Tel. 080 4763700 - Fax 080 4763792 
 
 

COMUNE DI MOLA DI BARI (BA) 
-  - MOLA DI BARI (BA) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 072028 
 
 

 

 
VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Relazione Economica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI DIVERSI, DEL SERVIZIO DI 
GUARDIANIA E CUSTODIA DEL CIMITERO COMUNALE NONCHE’ DEL 
SERVIZIO TECNICO GESTIONALE DI MANUTENZIONE DELLE LAMPADE 
VOTIVE 

CIG 9345452EF2 

CUP  

Importo a base d’asta € 610.578,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Mola di Bari 

Modalità TELEMATICA 

 

L'anno 2023 il giorno 25 del mese di Gennaio, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 
1979 del 13.12.2022 ai sensi  dell’ art. n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, composta da: 

 Dott. DONATO PASQUALICCHIO Presidente; 

 Ing. Basilio SANSEVERINO Componente; 

 Arch. Michele MARTIRE Componente; 



 

alle ore 16:30, si è riunita in seduta riservata con la modalità “in remoto”. 

PREMESSO 

 Che con i primi 2 verbali in data 05_10_2022 e 14_10_2022 qui interamente richiamati, in prima 
seduta pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per 
l’ammissibilità dei concorrenti ed alla verifica dell’integrità della documentazione tecnica (BUSTA 
B); 

 Che con successivo verbale in data 20_12_2022, qui interamente richiamato, si è provveduto alla 
verifica della documentazione tecnica (BUSTA B); 

 Che con successivi verbali rispettivamente in data 30_12_2022, 03_01_2023 e 09_01_2023, qui 
interamente richiamato, in seduta riservata, la Commissione di gara ha esaminato le offerte 
tecniche relative alle partecipanti; 

 che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio 
complessivo di ogni singolo candidato, con l'applicazione del metodo prescritto negli atti di gara; 

 Che con successivo verbale in data 19_01_2023, qui integralmente richiamato, in seduta pubblica, 
la Commissione di gara ha proposto quale aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la ditta 
Barbara B. scs nonché si è riservata di esaminare, in seduta riservata, la relazione economica 
inviata dagli operatori economici ed allegata nella busta "C" ai fini di quanto disposto dall’art. 17 
del disciplinare di gara ovvero “Tale relazione sarà utilizzata dalla stazione appaltante ex post, nel 
caso in cui l’offerta presenti dubbi di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
oltreché per le ulteriori finalità individuate nel CSA.”. 

CIO’ PREMESSO 

              la Commissione, visto il succitato verbale del 19_01_2023, qui integralmente richiamato, in merito 
alla tabella ivi presente recante il riordino complessivo dei punteggi attribuiti ed al fine di puntualizzarne il 
contenuto dello stesso a causa di meri errori formali presenti, decide, all’unanimità, di meglio specificare 
l'attribuzione dei punteggi così come segue: 
 
            1) Attribuzione dei punteggi alle offerte tecniche secondo la formula prevista nel Disciplinare di 
gara (cd. metodo aggregativo compensatore) in particolare art. 18.2 del documento: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE 

 
PARTECIPANTI 

Totale 

NOTARO GROUP SERVIZI SRL 69,6554 

ARIETE SOC.COOP. 75,3361 

IMMOBILIARE DITULLIO SRL 68,7807 

SESA DI COSIMO SCRASCIA & C. S.A.S. 70,4945 

Barbara B scs 77,7710 

D.R. Multiservice srl 75,7380 



           2) Attribuzione dei punteggi alle offerte economiche secondo la formula prevista nel Disciplinare di 
gara, in  particolare art. 18.3 del documento: 
 Ci = (Ri/Rmax) ά 
dove: 
Ci = coefficiente attribuito al concorrente iesimo; 
Ri = ribasso offerto dal concorrente iesimo; 
Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente; 
ά = 0,2. 

VALUTAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA 

  

% ribasso 
offerto 

Coefficiente di 
calcolo  PUNTI 

NOTARO GROUP SERVIZI SRL 
 

15,5600 0,9804 14,7058 

ARIETE SOC.COOP. 
 

4,1100 0,7512 11,2682 

IMMOBILIARE DITULLIO SRL 
 

10,0000 0,8974 13,4613 

SESA DI COSIMO SCRASCIA & C. S.A.S. 
 

3,0000 0,7054 10,5806 

Barbara B scs 
 

17,1800 1,0000 15,0000 

D.R. Multiservice srl 
 

4,2300 0,7556 11,3333 
 

            3) Attribuzione dei punteggi alle offerte complessivamente considerate (offerta tecnica ed offerta 
economica) secondo quanto previsto nel Disciplinare di gara in particolare art. 18.4 del documento:  

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE COMPLESSIVE (TECNICA ED ECONOMICA) 

  

Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 

Punteggio 
totale 

NOTARO GROUP SERVIZI SRL 
 

69,6554 14,7058 84,3612 

ARIETE SOC.COOP. 
 

75,3361 11,2682 86,6043 

IMMOBILIARE DITULLIO SRL 
 

68,7807 13,4613 82,2420 

SESA DI COSIMO SCRASCIA & C. S.A.S. 
 

70,4945 10,5806 81,0751 

Barbara B scs 
 

77,7710 15,0000 92,7710 

D.R. Multiservice srl 
 

75,7380 11,3333 87,0713 
 

             Alla luce di quanto sopra indicato la Commissione di Gara, all'unanimità: 

             a) conferma di proporre come miglior offerente provvisorio dell'appalto sopra indicato la ditta 
Barbara B scs con sede in con sede legale in Torino C.so Rosselli 93, che ha offerto il ribasso del 17,1800% 
(diciassette,milleottocento)% così come da verbale di aggiudicazione provvisoria del 19_01_2023; 

             b) definisce l'importo di aggiudicazione ammonta a € 491.371,68, cui vanno aggiunti € 17.277,25 
per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) per un importo complessivo di aggiudicazione pari a € 
508.648,93. 



             Successivamente la Commissione ha esaminato la relazione economica inviata unitamente 
all’offerta economica dal primo operatore economico in graduatoria, ovvero Barbara B scs, ed ha deciso 
all’unanimità di richiedere alla stessa una relazione dettagliata utile ad accertare anomalie dell’offerta.  
           Tale necessità sarà esposta al RUP affinché invii la richiesta di relazione dettagliata e 
particolareggiata al menzionato operatore economico. 

La seduta si chiude alle ore 16:50 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      Il Presidente 

Dott. DONATO PASQUALICCHIO 

 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

Ing. Basilio SANSEVERINO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Arch. Michele MARTIRE 

 
______________________________________________ 

 
 
 




		2023-01-27T08:42:07+0100


		2023-01-27T13:48:26+0000
	MARTIRE MICHELE




